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سخنگوی شورای نگهبان: 

طرح شفافیت هنوز تأیید نشده است
سخنگوی شورای نگهبان گفت: طرح شفافیت قوای ۳ گانه با 
اصلاحاتی که در مجلس انجام شد، اکثر ایرادات آن برطرف 

شد اما هنوز چند ایراد باقی مانده است.
به گزارش همشهری، هادی طحان نظیف در جمع خبرنگاران 
با اشاره به آخرین تصمیمات شورا درباره طرح شفافیت قوای 
۳گانه و دســتگاه های اجرایی افزود: طرح شــفافیت قوای 
سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها در جلسه اخیر 
شورای نگهبان بررسی و با اصلاحاتی که در مجلس انجام شد، 
بیشتر ایرادات این طرح برطرف شد اما، از نظر شورای نگهبان 

هنوز چند ایراد در مورد این طرح باقی مانده است.
وی با بیان اینکه ایرادات و ابهامات شــورای نگهبان به طرح 
شفافیت قوای ســه گانه ۳مورد اســت، افزود: هیأت عالی 
نظارت مجمع تشــخیص مصلحت نظام هم ایراداتی به این 
طرح گرفته بود و اخیراً هم نامه ای به ما دادند و در این نامه 
آمده است که اکثر ایرادات آنان همچنان به قوت خودش باقی 
اســت. ما این ایرادات را به مجلس ارسال می کنیم تا اصلاح 
شود. طحان نظیف تصریح کرد: مصوبه مجلس درباره طرح 
مدیریت داده ها و اطلاعات ملی در جلســه شورای نگهبان 

بررسی شد که اکثر ایرادات و ابهامات ما برطرف شده است.
وی درباره ایرادات این شــورا به طرح تفکیک وزارت صمت 
که یک بار در مجلس دهم مورد بررسی قرار گرفته بود، اظهار 
داشت: نسبت به وزارت بازرگانی، شورای نگهبان سال ۹۸ به 
اصل مصوبه ایراد وارد نکرد، اما نســبت به حدود صلاحیت 
وزارت بازرگانی و تداخل آن با وظایف وزارت جهادکشاورزی 
ایراداتی وارد کرده بودیم که آن ایرادات همچنان باقی است.

طحان نظیف تأکید کرد: اگر مجلس این ایرادات را رفع کند، 
شورای نگهبان ایرادی نســبت به این طرح ندارد. البته در 
ارتباط با بار مالی این طرح، دولت های دوازدهم و سیزدهم 
مشــکلی با تأمین بار مالی نداشــتند. اینکه طرح یا لایحه 
تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس 
رسیدگی شود، موضوعی است که مجلس و دولت باید درباره 

آن تصمیم بگیرند.
ســخنگوی شــورای نگهبان درباره تکرار چندین باره ادغام و 
تفکیک وزارت صمت از ابتدای انقلاب تاکنون، گفت: از ابتدای 
انقلاب موارد متعددی وجود داشته که وزارتخانه هایی تفکیک 
یا ادغام شده اند که شــورای نگهبان به ضوابط شرعی و قانونی 
ازجمله بار مالی طرح ها تمرکز دارد و اساساً در مسائل کارشناسی 

یا ضرورت ادغام یا تفکیک یک وزارتخانه ورود نمی کند.
طحان نظیف در پاسخ به ســؤالی مبنی بر اینکه از نظر شورا 
توافقی که در چارچوب برجام در حال نهایی شدن است باید 
در مجلس تصویب شود یا خیر، گفت: از نظر قانونی شورای 
نگهبان مصوبات مجلس را بررســی می کنــد البته تاکنون 

چیزی در این خصوص در مجلس تصویب نشده است.
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تلاش برای بازگرداندن زندانیان 
ایرانی به کشور

معاون حقوق بشر وزیر دادگستری گفت: این وزارتخانه 
در راســتای حمایت حداکثری از حقــوق ایرانیان، 
قانون جامعی را تدوین کرده اســت که براســاس آن 
به خانواده های ایرانی کمک کنیم تا شــرایط سخت 

محکومیت را پشت سر بگذارند.
فتاح احمدی با بیان اینکه ایــن قانون نتیجه تلاش 
7 ماه وزارت دادگستری و دستگاه های دیگر است که 
در مســیر تصویب نهایی قرار دارد، افزود: یک ایرانی 
می تواند به صــورت آگاهانه یا ناآگاهانه در کشــوری 
خارجی مرتکب جرم  شود. در آنجا ممکن است برای آن 
فرد حکم زندان طولانی مدت صادر شود، در نتیجه نیاز 
داریم برای حمایت از خانواده این افراد وسیله انتقال 
آنها به کشور را فراهم کنیم. وی اضافه کرد: درتلاش 
هستیم با کشورهای مختلف به توافقی درباره ایرانیان 
محکوم در این کشورها برســیم تا بتوانیم محکومان 
ایرانی در آن کشورها را به داخل منتقل و در احکامشان 

تخفیف قائل شویم. / ایسنا 
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نهاد های اجرایی به دلیل وظایفی که دارند باید میزان پاسخگویی بیشتری در برابر مردم داشته باشند

ثمرات تحول خواهی دولت سیزدهم 

 نام گذاری روزهای هفته دولت بهانه خوبی برای 
پرداختن به موضوعاتی است که هم نهاد اجرایی 
در دســتور کار دارد و هم انتظاراتی است که گاه 
از سوی مراجع، منابع و نخبگان مطرح می شود. 
از این رو بــه باور عده ای نام گــذاری هفته دولت 
تحت عناوینی چون ولایت پذیری، فساد ستیزی، 
تحول محــوری و خلاقیــت، معنویت گرایــی 
و اخلاق محــوری، خانواده محوری و ســلامت، 
دانش محوری و توسعه مداری و حتی عقلانیت، 
همه در سایه رویکردهای اجرایی و اقدامی دولت 
قابل بررسی و واکاوی هستند. اینکه از نهاد دولت 
به عنوان قطب اجرایی توقع عمل گرایی بیشــتر 
نیز می رود به دلیل دارا بودن ســبقه و گذشته ای 
است که در آن به خوبی عمل کرده است. در واقع 
دولت ســیزدهم در طول یک سالگی خود نشان 
داده که می خواهد روند مطلوبی را به ســرانجام 
رساند، از این رو میزان توقع و انتظارات از این نهاد 

نیز به تناسب بیشتر می شود. به باور دیگر، سطوح 
سنجش و انتظارات را همین دستاوردها و اقدامات 
و رویکردها تعیین می کند. عبدالمجید شیخی، 
استاد دانشــگاه در این زمینه به همشهری گفته 
است: »نهاد اجرایی به دلیل وظایفی که برای آن 
درنظر گرفته شده اســت باید میزان پاسخگویی 
بیشتری در برابر مردم داشته باشد. این در حالی 
است که دولت گذشته، نتوانست جایگاه خود را 
در میان مردم باز کند؛ ضمن اینکه با تکیه بر رویه 
لیبرالیســتی و تلقی غرب به عنوان تنها گزینه، 
اقتصاد را عملا نابود کرد؛ بدیهی اســت که مردم 
می دانند که مقصر اصلی چه کســانی هســتند. 
همین اقدامات باعث شد که اعتماد مردم از آنها 
سلب شود و اقدامات اکنون دولت سیزدهم باعث 
شــده که مردم اعتماد بیشــتری به دستاوردها 

داشته باشند.« 

تحول گرایی؛ شعار دولت سیزدهم
دولت سیزدهم در اوایل اســفند سال گذشته از 
ســند تحول خود رونمایی کرد. عدالت، مردم، 

علم و خانواده 4رکن این ســند هســتند که با 
آرمان فسادســتیزی در ســند مورد توجه قرار 
گرفته اند. ایجاد پیوستگی و هماهنگی بین همه 
بخش های دولت و کلیه اقدامات و برنامه ریزی ها 
به منظور جلوگیری از پراکنده کاری و بی هدفی 
با محور قرار گرفتن ســند تحول ممکن خواهد 
بود و این مهم ترین ویژگی سند از دیدگاه دولت 
است. ازجمله مزیت های ســند تحول، توجه به 
ســه گانه چالش، راهبرد و اقدامات لازم اســت، 
به طوری کــه در هــر بخش چالش هــای مهم 
شناســایی و راهبرد مقابلــه و برنامه های اقدام 
به طور مشخص معرفی شــده است. مزیت دیگر 
مشــخص کردن مخاطب و دســتگاه مربوطه و 
معین بودن متولی و مســئول پیگیری و اجرای 
این راهبردهاست. ازجمله بخش های مورد تأکید 
در این ســند، بازتعریف و شناســایی مهم ترین 
چالش هــا و راهبرد ها و برنامه های در دســتور 
اقدام برای ارتقا و بهبود قانونگذاری و در نتیجه 
ارتقای هماهنگی و همسویی قوه مجریه و مقننه 
اســت. همچنین دولت سیزدهم ســند تحول 
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صنعتی را نیــز برای پیگیری مدنظــر قرار داده 
است که نشان از عزم این دولت برای تغییر است. 
از این رو بــا اطمینان می تــوان گفت که تمامی 
رویکردهای دولت وقت را در افق کلان نگری و با 
مفهوم تحول خواهی و خلاقیت محوری می توان 
دنبال کرد. این تحول خواهی در دولت های قبل 
تنها در لفظ مطرح می شــد اما در دولت کنونی 
کاملا در عرصه عمل خودنمایی می کند. حسین 
ساسانی، تحلیل گر مسائل سیاسی در این زمینه 
به همشهری گفته اســت: عمل گرایی دولت در 
تمامی عرصه ها را می توان در زیرشــاخه بحث 
تحول و خلاقیت مورد تحلیل قــرار داد. به ویژه 
که دولت توانسته ارتباط خوب و مطلوبی با مردم 
برقرار کند. در واقع ارتباط شــفاف بین مردم و 
دولت بستر همان تحول گرایی است که صحبت 
می شــود. به باور دیگر هر چقــدر دولت بتواند 
شــاخص های کیفی و مطلوب ارتباط ســازنده 
با مردم را پویایی بخشــد نوعی ارتباط منطقی، 
سازنده و ملموس شــکل می گیرد که هر آنچه 
دولت در تمامی عرصه های اقتصادی، سیاســی 
و سیاســت خارجی انجام می دهــد را باورپذیر 
می کند. همین امر می تواند عنصر اعتماد بخشی 
را بیشتر کند. با این حال یکی از ضعف های دولت 
ســیزدهم نوع چینش و چیدمان مدیران است 
که البته باید تصحیح شــود. در واقع تلاش شود 
که از همه نخبــگان و متخصصان در عرصه های 
مختلف بهره گرفته شــود تــا در تدوین و انجام 
سیاست ها نوعی یکسان اندیشــی دیده نشود؛ 
چرا که نهایت این امر روندی است که می تواند 
سیاستگذاری ها را نامطلوب یا خنثی نشان دهد. 
در واقع دولت باید بتواند در بستر تحول محوری 
و خلاقیت مداری زمینــه مدیریت تنوع را ایجاد 
کند. این مدیریــت تنوع البته کــه برای دولت 
مفید است؛ چرا که به تقویت عمل گرایی منجر 
می شــود. تقویت عمل گرایی که در عرصه های 
مختلفی چون توزیع و بازتوزیــع درآمد و رفاه، 
توسعه اندیشی و شــفافیت ارتباط بین مردم و 

دولت خواهد انجامید.
این تحلیل گر اقتصاد سیاســی بر این باور است 
که در تدوین و اجرای الگوها و سندهای تحولی 
باید دیدگاه های نخبگانی بیشــتر باشند. به این 
صورت که نباید ســند تحول صنعتــی را یک 
مرکز فقط بنویســند و یا مدل و الگو تحت نظر 
یک مرکز نخبگانی تدوین شــود بلکه هم افزایی 
در جهت بهره گیری از نظرات مختلف می تواند 
مسیر اجرای سیاست را هموار کند. چون در آن 
صورت همه بخش ها احساس پیوستگی و قرابت 
می کننــد و از این رو به اجــرای بهتر طرح های 

تحولی کمک می رسانند.

صفیه رضایی گزارش
خبر نگار


